

Przyrodnicze fascynacje

"Przyrodnicze fascynacje" 06.05.2016 (piątek) godz.18.00

wernisaż wystawy obrazów Krystyny Raczyńskiej i koncert Bogusława Hoby

czytelnia Biblioteki Publicznej im. Jana Machulskiego w Alekszandrowie Łódzkim

Biblioteka Publiczna im. Jana Machulskiego w Alekszandrowie Łódzkim zaprasza na wernisaż wystawy Krystyny Raczyńskiej, członkini koła plastycznego działającego przy Bibliotece.

Krystyna Raczyńska. Z zawodu elektromechanik, z zamiłowania malarka. Marzyła o edukacji plastycznej, jednak nie dostała się do wybranego liceum. Naukę kontynuowała w szkole dla mężczyzn.

Pochodzi z utalentowanej plastycznie rodziny, zawsze marzyła o prawdziwym malarstwie o tworzeniu nawet dla własnej przyjemności. Dzieciństwo i młodość spędziła na uroczym Mazowszu, w przepięknych przyrodniczo okolicach nieskażonych cywilizacją, wśród pięknych lasów, pól i dolin Narwi. Wtedy pokochała przyrodę i prawdziwą mazowiecką wieś. Do dzisiaj są dla Krysi twórczą inspiracją. Chętnie maluje kwity, lasy rozlewiska i polskie pejzaże. Najlepiej czuje się w akrylu i pasteli, choć na zajęciach koła plastycznego poznała wiele technik twórczych.

Podziwia dzieła wielkich malarzy i bardzo chętnie ich kopiuje, choć jej zdaniem są to nieudolne próby to praca nad nimi daje Krysi dużą satysfakcję.

Czuje niedosyt artystycznych działań, po skończonym obrazie ma wrażenie że nie oddała całego piękną chwili. Kocha malować, rysować, tworzyć. Jest cały czas twórczo nakręcona.

Krystyna jest osobą wrażliwą, to marzycielka, która wierzy że marzenia się spełniają.

Od dwudziestu lat mieszka w naszej gminie w Adamowie Starym. Po kilkudziesięciu latach spędzonych w Łodzi rudno jej było przywyknąć do wiejskiego życia. W końcu udało się jej zintegrować z miejscowym środowiskiem. A wszystko dzięki przynależności do Partnerstwa na Rzecz Aleksandrowa Łódzkiego, które ją zaktywizowało i zaprosiło do wzięcia udziału w warsztatach twórczych, plenerach malarskich czy wystawach. Tu zaczęła spełniać swoje plastyczne marzenia. Od kilku lat jest członkinią Koła Plastycznego przy Bibliotece Publicznej im. Jana Machulskiego.

Elżbieta Grochulska